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[Bertel Dahlgaard.] 
sig til det yderste for at stille de størst 
mulige Kvantiteter af de Fødevarer til Raa- 
dighed, som hele Europa hungrer efter. Jeg 
vil haabe, at Udenrigsministeren vil formaa 
at overbevise vore Venner i de afgørende 
Lande om, at vi stedse vil anstrenge os for 
at yde det størst mulige Bidrag til Europas 
Genrejsning, men at den nødvendige Forud- 
sætning for, at vi kan udfylde vor Plads, 
er, at der gennem vor Samhandel med Om- 
verdenen gives os et sundt Grundlag for 
vor Produktion. Danmarks økonomiske 
Stilling er i Dag yderst vanskelig og farlig, 
og det maa vi bede om Forstaaelse for. 

Maa jeg dernæst sige, at jeg med Inter- 
esse har bemærket mig Programtalens Ord 
om, at Ministeriet vil være agtpaagivende 
over for Spørgsmaalet om det danske For- 
svars Tilpasning til de foreliggende Opga- 
ver. Denne Tilpasning maa jo ske, efter- 
haanden som der skabes Klarhed over de 
Opgaver, der kommer til at paahvile os. 
Jeg kan i denne Forbindelse ikke undlade at 
nævne det særdeles betydningsfulde, at 
man under Valgkampen rundt paa Vælger- 
møderne oplevede, at det konservative 
Partis Kandidater i stort Omfang undlod at 
forsvare det store militære Programforslag, 
som det konservative Parti offentliggjorde 
forud for Valget. Jeg lagde ogsaa Mærke 
til, at det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller i Gaar udtalte, at Spørgsmaalet om 
vort Værns Opbygning og om, hvilket For- 
svar vi skal have, maa vente, indtil vi ser, 
hvad den internationale Organisation kræ- 
ver af os. Jeg vil gerne tage alt dette som 
Udtryk for, at man i den kommende Tid 
ikke fra den Side atter vil kaste Forsvars- 
spørgsmaalet ud i den politiske Kamp, for- 
inden den fornødne Forudsætning for en 
Bedømmelse af vor hele Stilling foreligger. 

I denne Forbindelse vil jeg i øvrigt 
gerne bede den højtærede Forsvarsminister 
meddele Tinget de fornødne Oplysninger 
om den stedfundne Hvervning af dansk, 
Ungdom til fremmed Militærtjeneste. Hvor 
mange har bundet sig til denne Tjeneste? 
Hvor mange af disse er afrejst til Tjenesten? 
Hvornaar vil Resten af dem, der har bundet 
sig, afrejse? Og hvor langt et Tidsrum 
strækker Tjenesten sig over? Jeg vil ogsaa 
gerne bede den højtærede Forsvarsminister 
give Tinget og Offentligheden nærmere Op- 
lysninger om de Forpligtelser, Regeringen 

. har paataget sig med Hensyn til at sende 
Tropper til Tyskland, baade hvad angaar 
de nærmere Omstændigheder vedrørende 
Indgaaelsen af denne Forpligtelse, de mulige 
Omkostninger derved og navnlig, hvor langt 

et Tidsrum denne Tjeneste vil strække sig 
over. Jeg har tidligere her i Tinget givet 
den tidligere Forsvarsminister Anledning til 
at klarlægge hele denne Sag, men det syntes 
ham ikke belejligt. Jeg tror, der er meget 
store Dele af Befolkningen, der omfatter 
dette Spørgsmaal med megen Bekymring, 
saa der er Grund til, at alle Oplysninger 
gives Offentligheden. 

Programtalens Bemærkninger om en 
Reform af vort Skattesystem er holdt i stor 
Almindelighed. Vi vil fra vor Side gerne 
medvirke til en Rationalisering og Forenk- 
ling af vore Skatteforhold, men jeg vil 
gerne spørge, hvornaar den højtærede Fi- 
nansminister regner med, at Skattekom- 
missionen vil kunne tilendebringe sit Ar- 
bejde. Den har jo nu siddet i mange Aar. 

I Programtalen er ikke nævnt Een- 
gangsskatten. Er det Udtryk for, at den 
højtærede Minister har ombragt sit Barn 
fra Professorudvalget? Den eneste Oplys- 
ning, der i Trontalen findes om Ministeriets 
Hensigter i saa Henseende 홢 jeg ved'skam 
ikke, hvem der har skrevet det - ,  gaar ud 
paa, at Ministeriet er af den Anskuelse, at 
man ikke kan lægge en hvilken som helst 
Skattebyrde paa Befolkningen. Det er en 
saa dybsindig og uomtvisteligt rigtig Be- 
mærkning, at det forekommer mig, at den 
gør den højtærede Finansminsiter som Pro- 
fessor i Økonomi den største Ære, men den 
efterlader unægtelig en vis utilfredsstillet 
Nysgerrighed, som jeg dog selvfølgelig for 
mit Vedkommende føler Pligt til at be- 
herske. 

Jeg hilser med Tilfredshed Tilsagnet 
om at ville fremme et omfattende Bolig- 
byggeri, og jeg vil gerne henstille til den 
højtærede Indenrigsminister, at Forslag i 
saa Henseende forelægges Rigsdagen snarest. 
Der foreligger nu for Ministeren et omfat- 
tende Materiale fra de to indenrigsmini- 
sterielle Udvalg, men selv om der inden for 
det Udvalg, der er udgaaet af Rigsdagen', 
har vist sig en glædelig Enighed om Pro- 
blemerne, er det alligevel ineget vigtigt, at 
Rigsdagen faar god Tid til sine Overvejelser 
vedrørende denne umaadelig vigtige Lov- 
givning. 

Ogsaa Bebudelsen af Forslag om Op- 
rettelse af nye selvstændige Landbrug hilser 
vi med stor Tilfredshed, men maa jeg i 
denne Forbindelse rette det Spørgsmaal til 
den højtærede Landbrugsminister, hvornaar 
han mener at kunne fremsætte herhen- 
hørende Forslag. Mit Parti mener, at der 
meget hurtigt maa kunne stilles Jord til 
Raadighed fra Ejendomme, som, Staten 
allerede har Raadighed over eller vil faa 


